
 

 
 

Umiłowani w Chrystusie Panu Bracia i Siostry! 
 

ROZPOCZYNAMY OKRES WIELKIEGO 
POSTU, CZYLI PRZYGOTOWANIE 

PASCHALNE AD. 2022 
 
     „Okres Wielkiego Postu służy przygotowaniu do 
obchodu Paschy. Pascha to najważniejsze święto. 
Liturgia wielkopostna przygotowuje katechumenów 
do obchodu Paschalnego Misterium przez różne 
stopnie wtajemniczenia chrześcijańskiego,  
a wiernych przez wspomnienie przyjętego chrztu  
i pełnienie pokuty” . 
 
    „Okres Wielkiego Postu trwa od Środy 
Popielcowej do Mszy Wieczerzy Pańskiej w Wielki 
Czwartek wyłącznie. Od początku Wielkiego Postu 
do Wigilii Paschalnej nie śpiewamy „Alleluja”. 
 
 

 We Mszy św. przed 
Ewangelią zamiast 
„Alleluja” śpiewa się 
„Chwała Tobie, Królu 
wieków” lub „Chwała 
Tobie, Słowo Boże.”  
 
    Nowy Mszał 

zawiera zwiększoną liczbę prefacji wielkopostnych. 
Dwie pierwsze prefacje wielkopostne (nr 8 - 9) 
odmawia się w okresie Wielkiego Postu, zwłaszcza 
w Niedziele, gdy nie trzeba odmówić prefacji 
własnej. Dwie następne (10 - 11) odmawia się w dni 
powszednie Wielkiego Postu. Prefację nr 12 
odmawia się zawsze w 1. Niedzielę Wielkiego Postu, 
gdyż swoją treścią jest przystosowana do Ewangelii. 
Prefację nr 13 odmawia się zawsze w 2 Niedzielę 
Wielkiego Postu, bowiem jej treścią jest 
Przemienienie Pańskie.  
 
     Zakazuje się przyozdabiać ołtarz kwiatami  
w okresie Wielkiego Postu. Wyjątek od tej zasady 
stanowią: Niedziela Laetare (4 niedziela Wielkiego 
Postu), uroczystości i święta. 

     

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     Od czwartku 24 lutego toczy się wojna na 
terenie Ukrainy. Rosja pod wodzą Włodzimierza 
Putina przy wsparciu Białorusi zaatakowała 
Ukrainę. Trwa ostrzał terytorium niepodległego 
państwa. Rozpoczęła się gehenna ludności cywilnej, 
zwłaszcza kobiet i dzieci. „W piąty dzień wojny  
w Ukrainie doszło do zmasowanego ostrzału 
Charkowa rakietami Grad przez siły rosyjskie.  
W wyniku ostrzału dziesiątki osób zginęły, a setki 
odniosły obrażenia. W Białorusi zakończyły się 
negocjacje pomiędzy delegacjami Ukrainy i Rosji. 
Przedstawiciel prezydenta Zełenskiego 
poinformował, że głównym celem pierwszej rundy 
rozmów było przerwanie działań bojowych. 
Tymczasem około godz. 18.30 polskiego czasu 
przedstawiciel MSW Ukrainy Anton Heraszczenko 
poinformował, że na Kijów spadł pocisk balistyczny 
Iskander. Zbierane są informacje o dokładnym 
miejscu i ofiarach.” Patronem Ukrainy jest św. 
Michał Archanioł. 
 
Święty Michale Archaniele! 
Wspomagaj nas w walce,  
a przeciw niegodziwości  
i zasadzkom złego ducha 
bądź naszą obroną. Oby go 
Bóg pogromić raczył, 
pokornie o to prosimy, a Ty, 
Wodzu niebieskich zastępów, 
szatana i inne duchy złe, 
które na zgubę dusz ludzkich 
po tym świecie krążą, mocą 
Bożą strąć do piekła. Amen. 
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     W Środę Popielcową w czasie Mszy św. po 
homilii odbywa się błogosławieństwo popiołu  
z gałązek palm, pobłogosławionych w roku 
ubiegłym oraz obrzęd posypania popiołem. Z tej 
racji w obrzędach wstępnych Mszy opuszcza się akt 
pokuty. Po homilii kapłan błogosławi popiół,  
a następnie posypuje nim głowy wiernych, mówiąc: 
„Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię”  
(Mk 1, 15) albo „Pamiętaj człowiecze, że prochem 
jesteś i w proch się obrócisz” (por.  
Rdz 3, 19) (MR s 62-64). Obrzędu posypania 
dokonują jedynie kapłani. 
 
    Jeśli podczas Mszy św. nie ma posypania 
popiołem, porządek liturgii jak zwykle, tzn. z aktem 
pokutnym. 

     
Obowiązuje post ścisły  
i wstrzymanie się od 
pokarmów mięsnych. 
     
Rozpoczynają się Kwartalne 

Dni Modlitw o ducha pokuty.  
 
      Życzę Wam dobrego przeżycia Wielkiego Postu 
– Wasz Proboszcz Ks. Artur Sobótka 

 
 

2. 03. 2022 r. Środa Popielcowa  
 
     W Popielec Msza święta  
o godz.  10:00 i 18:00 z obrzędem posypania głów 
popiołem. 
 

     „Gdy się modlicie, nie bądźcie jak obłudnicy. 
Oni lubią w synagogach i na rogach ulic wystawać  
i modlić się, żeby się ludziom pokazać. Zaprawdę, 
powiadam wam: otrzymali już swoją nagrodę. Ty 
zaś, gdy chcesz się modlić, wejdź do swej izdebki, 
zamknij drzwi i módl się do Ojca twego, który jest 
w ukryciu. A Ojciec twój, który widzi w ukryciu, 
odda tobie.”     

Mt 6, 5-6.   

4. 03. 2022 r. – Piątek, Święto Świętego 
Kazimierza, Królewicza. 
 

    Atrybutem Świętego 
Kazimierza jest mitra 
książęca. Przedstawiany 
także ze zwojem w dłoni, 
na którym są słowa 
łacińskiego hymnu Omni 
die dic Mariæ - ku czci 
Matki Bożej, do której św. 
Kazimierz miał wielkie 
nabożeństwo.  
 

     Często przedstawia się 
go w stroju książęcym z lilią w ręku lub klęczącego 
nocą przed drzwiami katedry - dla podkreślenia jego 
gorącego nabożeństwa do Najświętszego 
Sakramentu. 
 

6. 03. 2022 r. –          
1 Niedziela  
Wielkiego Postu 

 
„Pełen Ducha 
Świętego, powrócił 
Jezus znad Jordanu  
i przebywał w Du-

chu Świętym na pustyni czterdzieści dni, gdzie był 
kuszony przez diabła. Nic w owe dni nie jadł,  
a po ich upływie odczuł głód. Rzekł Mu wtedy 
diabeł: Jeśli jesteś Synem Bożym, powiedz temu 
kamieniowi, żeby się stał chlebem. Odpowiedział 
mu Jezus: Napisane jest: Nie samym chlebem żyje 
człowiek.” 

Łk 4, 1-4. 
 

13. 03. 2022 r. –  
2 Niedziela 

Wielkiego Postu – 
9 Rocznica wyboru 
Ojca Świętego Fran-
ciszka (2013 r.) –  
 
Niedziela pomocy 

misjonarzom „Ad Gentes” – zbiórka do puszek. 
 

”W jakieś osiem dni po tych mowach wziął z sobą 
Piotra, Jana i Jakuba i wyszedł na górę, aby się 
modlić. Gdy się modlił, wygląd Jego twarzy się 
odmienił, a Jego odzienie stało się lśniąco białe.  
A oto dwóch mężów rozmawiało z Nim. Byli to 
Mojżesz i Eliasz. Ukazali się oni w chwale i mówili 
o Jego odejściu, którego miał dokonać  
w Jerozolimie.”      
 

Łk 9,28-31. 
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19. 03. 2022 r. – Sobota, 
Uroczystość Świętego 
Józefa, Oblubieńca 
Najświętszej Maryi Panny 
 
     Praca wyzwala z człowieka 
najpełniej jego uzdolnienia, 
energię, inicjatywę. Jest 
szkołą wielu cnót osobistych  
i społecznych, takich jak na 
przykład wytrzymałość, solidarność, cierpliwość, 
męstwo, odwaga i ład, współpraca, 
współzawodnictwo. Praca bogaci i łączy ludzi. 
Wyrównuje także nierówność społeczną. Jeśli 
człowiek traktuje pracę jako swoje posłannictwo, 
jako zleconą sobie od Boga misję, staje się ona 
wówczas dla niego środkiem uświęcenia  
i gromadzenia zasług dla nieba. Kościół wyniósł na 
ołtarze nie tylko władców, biskupów, papieży  
i zakonników, ale także zapobiegliwych ojców, 
dzielne matki, rzemieślników, żołnierzy i rolników. 

(internetowa LG) 

 
20. 03. 2022 r. – 3 Niedziela  Wielkiego Postu  
 

”I opowiedział im następującą przypowieść: Pewien 
człowiek miał drzewo figowe zasadzone w swojej 
winnicy; przyszedł i szukał na nim owoców, ale nie 
znalazł. Rzekł więc do ogrodnika: Oto już trzy lata, 
odkąd przychodzę i szukam owocu na tym drzewie 
figowym, a nie znajduję. Wytnij je: po co jeszcze 
ziemię wyjaławia? Lecz on mu odpowiedział: Panie, 
jeszcze na ten rok je pozostaw; ja okopię je i obłożę 
nawozem; może wyda owoc. A jeśli nie,  
w przyszłości możesz je wyciąć.”   

Łk 13, 6-9. 

 

Zwiastowanie (obraz Fra Angelica) 

24. 03. 2022 r. – Czwartek – Narodowy Dzień 
Życia 

 
„Jeżeli najbardziej niewinne i bezbronne dziecko nie 
może czuć się bezpiecznie w jakimś społeczeństwie, 
wówczas już nikt bezpiecznie czuć się w nim nie 
może!” 

Bł. Stefan Kardynał Wyszyński  
 

25. 03. 2022 r. – Piątek, Uroczystość 
Zwiastowania Pańskiego 
 

Uroczystość Zwiastowania Pańskiego obchodzona 
jest w Kościele powszechnym dokładnie 9 miesięcy 
przed Bożym Narodzeniem - w dniu 25 marca. 
Przypomina o tym wielkim zdarzeniu, od którego 
rozpoczęła się nowa era w dziejach ludzkości - 
Archanioł Gabriel przyszedł do Maryi, niewiasty  
z Nazaretu, by zwiastować Jej, że to na Niej spełnią 
się obietnice proroków, a Jej Syn, którego pocznie 
w cudowny i dziewiczy sposób za sprawą Ducha 
Świętego, będzie Synem samego Boga. 

 

 
27. 03. 2022 r. – 4 Niedziela  Wielkiego Postu  
 

„Zbliżali się do Niego wszyscy celnicy i grzesznicy, 
aby Go słuchać. Na to szemrali faryzeusze i uczeni 
w Piśmie. Ten przyjmuje grzeszników i jada z nimi. 
Opowiedział im wtedy następującą przypowieść: 
Któż z was, gdy ma sto owiec, a zgubi jedną z nich, 
nie zostawia dziewięćdziesięciu dziewięciu na 
pustyni i nie idzie za zgubioną, aż ją znajdzie? A gdy 
ją znajdzie, bierze z radością na ramiona.” 

Łk 15, 1-5. 
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1.04.2022 r. Piątek 
 
15 rocznica rozpoczęcia posługi biskupiej  
w Archidiecezji warszawskiej przez Arcybiskupa 
Metropolitę Warszawskiego (2007 r.) Księdza 
Kazimierza Kardynała Nycza. 

 

Nasz Ksiądz Biskup, Kazimierz Kardynał Nycz 
Metropolita warszawski zasłabł podczas Mszy 
Krzyżma, której przewodniczył w Wielki Czwartek  
2021 r. w Archikatedrze Warszawskiej. Został 
zabrany do szpitala MSWiA, gdzie przeszedł 
leczenie, jak informował wówczas ks. Przemysław 
Śliwiński rzecznik prasowy archidiecezji 
warszawskiej. Ksiądz biskup doznał niewielkiego 
udaru niedokrwiennego. 
 
     1 lutego 2022 r. Kazimierz Kardynał Nycz 
obchodził 72. rocznicę urodzin. Metropolita 
warszawski urodził się 1 lutego 1950 roku w Starej 
Wsi na granicy Małopolski ze Śląskiem. Od ponad 
14 lat kieruje naszą archidiecezją. Plurimos Annos! 
Życzymy dobrego zdrowia! 
 
2. 04. 2022 r.  – Sobota, 17 rocznica śmierci Św. 
Jana Pawła II ( + 2005 r.) 

 
2 kwietnia obchodzimy 17. rocznicę śmierci 
Karola Wojtyły.  

     Na tronie świętego Piotra, jako Jan Paweł II 
zasiadał 27 lat, aż do swej śmierci, która poruszyła 
cały świat, a najbardziej nas - Polaków.  
Z okazji rocznicy śmierci przypomnijmy niezwykłe 
zjawiska, które miały miejsce podczas jego 
pogrzebu. W pogrzebie Jana Pawła II uczestniczyło 
kilka milionów wiernych. Ceremonii towarzyszyły 
dziwne zjawiska. Jakie? 
 
     Jan Paweł II zmarł 2 kwietnia 2005 roku. Sześć 
dni później, 8 kwietnia odbył się jego pogrzeb. 
Papieża Polaka pożegnały tłumy wiernych.  
W ceremonii w Watykanie uczestniczyło czterech 
królów, pięć królowych i ponad siedemdziesięciu 
prezydentów. Modlono się w kilku językach m.in. 
włoskim, polskim, niemieckim, a także suahili. 
 
      Podczas pogrzebu Jana Pawła II wydarzyło się 
coś, co nie przestaje zadziwiać do dziś. W trakcie 
uroczystości wiatr zaczął przewracać strony 
ewangeliarza, który leżał na trumnie papieża Polaka. 
Na koniec księga liturgiczna się zamknęła. Wszystko 
nagrały obecne na miejscu kamery. Jan Paweł II 
zmarł po długiej chorobie.  
 
     Na tym jednak nie koniec dziwnych zjawisk, 
towarzyszących pogrzebowi Jana Pawła II. 
Podobno do innego doszło w Meksyku. Wierni 
zgromadzili się w Bazylice Matki Bożej  
z Guadalupe, by na ekranach telebimów oglądać 
pożegnanie papieża. Jak donosił serwis Deon 
wcześniej ulicami miasta przeszła procesja  
z papamobilem. W pojeździe znalazł się fotel, 
którego Ojciec Święty używał w czasie jednej  
z pielgrzymek do Meksyku. 
 
     Gdy fotel postawiono w drzwiach świątyni, stało 
się coś szokującego. Podobno w tej samej chwili,  
w której na placu św. Piotra w Watykanie zawiał 
wiatr, na fotelu przysiadł gołąb.  
 

Cytuję za: (MIN) (DEON) 

 
Ps. Powyżej w ramce są papieskie intencje misyjne.  

 
Zapraszam do współredagowania Gazetki 
Parafialnej - Ks. Proboszcz Artur Sobótka 

Marzec 
Módlmy się, aby 

chrześcijanie wobec 
nowych wyzwań bioetyki 

zawsze angażowali się, 
poprzez modlitwę i 
działanie na rzecz 

obrony życia. 
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